

**Safelight A/S**

Stensgårdvej 21N

5500 Middelfart

**Årsrapport for perioden 01.10.2023 - 30.09.2024**

14. regnskabsår

CVR. nr. 33 24 00 74

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling  
den 2. maj 2025

---

Lars Henrik Jensen, formand  
dirigent

## INDHOLDSFORTEGNELSE

### **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

### **Påtegninger**

Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5

### **Årsregnskabet**

Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse 01.10.2023 - 30.09.2024	8
Balance pr. 30.09.2024	9
Egenkapitalopgørelse pr. 30.09.2024	11
Noter til årsregnskabet	12
Anvendt regnskabspraksis	17

## **SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Safelight A/S Stensgårdvej 21N 5500 Middelfart  Telefon: 63 41 77 86 Hjemmeside: <a href="http://www.safelight.dk">www.safelight.dk</a> Email: <a href="mailto:info@safelight.dk">info@safelight.dk</a>  CVR-nr.: 33 24 00 74 Stiftet: 1. oktober 2010 Hjemsted: Middelfart Regnskabsår: 01.10 - 30.09
<b>Bestyrelse</b>	Lars Henrik Jensen, formand Claus Beyer Nissum Pernille Beyer Nissum
<b>Direktion</b>	Claus Beyer Nissum
<b>Revisor</b>	Sønderup & Partnere A/S Registrerede revisorer FSR Sydbanegade 2B - 1 6000 Kolding  <i>Kontakt@RevisorKolding.dk</i> <i>www.RevisorKolding.dk</i>
<b>Pengeinstitut</b>	Nordfyns Bank A/S Østergade 40 5500 Middelfart

## **LEDELSESBERETNING**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets vigtigste forretningsområde består i produktion og afsætning af sikkerhedsbelysning, varsling og brandventilation.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabsåret en omsætningsfremgang på 10%, men som følge af øgede personaleudgifter samt tab på de svenske aktiviteter realiseres et større underskud.

Årets resultat udgør kr. -3.380.578, hvilket anses for utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 12.100.058 og en egenkapital på kr. 198.771.

### **Særlige forhold vedr. regnskabsåret 2023/2024**

Selskabet har i regnskabsåret måtte lukke ned for de svenske aktiviteter, med store tab og nedskrivninger til følge.

Der har i regnskabsåret været øget personaleudgifter som følge af ledelsens sygdom, men desværre ikke formået at finde en ny direktør, der kunne fastholde selskabets aktivitetsniveau.

### **Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten. Selskabet har grundet personaleafgang et mindre aktivitetsniveau og der arbejdes på at tilpasse selskabets omkostninger i overensstemmelse hermed.

### **Resultatfordeling**

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

### **Den forventede udvikling i regnskabsåret 2024/2025**

Selskabets fremtid er for nuværende ikke afklaret.

## RESULTATOPGØRELSE

01.10.2023 - 30.09.2024

<u>NOTE</u>	<u>2023/2024</u>	<u>2022/2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.002.905</b>	<b>11.386.474</b>
3 Personalemkostninger	-15.247.557	-13.087.817
4 Afskrivninger	-193.144	-81.578
<b>Driftsresultat</b>	<b>-2.437.796</b>	<b>-1.782.921</b>
Andre finansielle indtægter	96	19.005
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	-55.380
Øvrige finansielle omkostninger	-499.021	-340.160
<b>Ordinært resultat før skat</b>	<b>-2.936.721</b>	<b>-2.159.456</b>
5 Skat af årets resultat	-443.857	444.918
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-3.380.578</b>	<b>-1.714.538</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	-3.380.578	-1.714.538
<b>DISPONERET I ALT</b>	<b>-3.380.578</b>	<b>-1.714.538</b>

## BALANCE PR. 30.09.2024

### AKTIVER

<u>NOTE</u>	<u>2023/2024</u>	<u>2022/2023</u>
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	525.023	402.438
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>525.023</b>	<b>402.438</b>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	308.220
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	669.124
8 Kapitalinteresser	0	192.000
9 Andre tilgodehavender	162.150	162.150
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>162.150</b>	<b>1.331.494</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>687.173</b>	<b>1.733.932</b>
Råvarer og hjælpematerialer	5.392.682	6.526.876
Forudbetalinger for varer	0	127.464
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>5.392.682</b>	<b>6.654.340</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.763.542	4.632.443
Andre tilgodehavender	23.441	2.932
Periodeafgrænsningsposter	152.393	107.013
Selskabsskat	0	13.921
Udskudt skatteaktiv	0	443.857
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>5.939.376</b>	<b>5.200.166</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>80.827</b>	<b>132.935</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>11.412.885</b>	<b>11.987.441</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>12.100.058</b>	<b>13.721.373</b>

## BALANCE PR. 30.09.2024

### PASSIVER

<u>NOTE</u>	<u>2023/2024</u>	<u>2022/2023</u>
Selskabskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-301.229	1.510.825
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b>198.771</b>	<b>2.010.825</b>
Kreditinstitutter	124.934	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.444.196
10 <b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>124.934</b>	<b>1.444.196</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	250.715	0
Kreditinstitutter	5.970.102	4.297.448
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.661.978	1.478.638
Selskabsskat	0	423.190
Anden gæld	3.893.558	4.067.076
<b>Kortfristet gældsforpligtelser i alt</b>	<b>11.776.353</b>	<b>10.266.352</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT</b>	<b>11.901.287</b>	<b>11.710.548</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>12.100.058</b>	<b>13.721.373</b>

## EGENKAPITALOPGØRELSE PR. 30.09.2024

	<u>Indevær- ende år</u>
<b>Egenkapital</b>	
<b>Selskabskapital</b>	
Saldo primo	500.000
<b>Saldo ultimo</b>	<b>500.000</b>
<b>Overført resultat</b>	
Saldo primo	1.510.825
Årets resultat	-3.380.579
Tilskud fra koncern	1.568.525
<b>Saldo ultimo</b>	<b>-301.229</b>
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>198.771</b>

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<u>2023/2024</u>	<u>2022/2023</u>
<b>1 Usikkerhed om going concern</b>		
<p>Selskabet har realiseret et underskud på kr. 3.370.578 i regnskabsåret, der sluttede den 30.09.2024. Efter modtaget koncerntilskud på kr. 1.568.525 udgør egenkapitalen kr. 198.771, hvorved selskabet er omfattet selskabslovens regler om kapitaltab der overstiger 50%. Dette forhold sammenholdt med driftsunderskud i det nye regnskabsår indikerer, at der er en væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften.</p> <p>Forudsætningerne for virksomhedens fortsatte drift er afhængig af tilførsel af ny kapital samt opretholdelse af nuværende kreditfaciliteter, hvilket for nuværende ikke er forhandlet på plads.</p> <p>Selskabets bankforbindelse har meddelt at "vi som nævnt ikke har aktuelle planer om at opsigte selskabets kreditrammer og at vi, med baggrund i de aktuelle drøftelser, afventer en afklaring af selskabets fremtid herunder engagementet med banken", hvorfor ledelsen har aflagt årsregnskabet efter principperne for fortsat drift.</p> <p>Selskabets ledelse forventer at afhænde selskabet, eller selskabets aktiver/aktiviteter, i det kommende regnskabsår.</p>		
<b>2 Usikkerhed ved indregning og måling</b>		
<p>Selskabets ledelse har pga. sygdom ikke formodet at udvikle på aktiviteterne i Sverige, hvorfor disse i regnskabsåret er indstillet med tab og nedskrivninger til følge, hvilket har påvirket årets resultat væsentligt.</p> <p>Udskudt skatteaktiv tidligere regnskabsår er udgiftsført grundet usikkerhed om fremtidens brug heraf. Selskabets øvrige aktiver måles og indregnes efter principperne for fortsat drift</p>		
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	13.302.581	11.194.621
Pensioner	1.729.493	1.695.068
Andre omkostninger til social sikring	215.483	198.128
<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>15.247.557</b>	<b>13.087.817</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	23,5	21,7

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<u>2023/2024</u>	<u>2022/2023</u>
<b>4 Afskrivninger</b>		
Indretning af lejede lokaler	9.794	16.795
Driftsmateriel	183.350	64.783
<b>Afskrivninger i alt</b>	<b>193.144</b>	<b>81.578</b>
<b>5 Særlige poster</b>		
I resultatopgørelsen er der indeholdt følgende særlige poster, som er medtaget under andre driftsudgifter, som en underpost til bruttoresultatet.		
Tab Lisol Safelight AB under konkurs	-1.420.574	0
Erstatningskrav vedr. tidligere regnskabsår	0	-1.000.000
<b>Særlige poster i alt</b>	<b>-1.420.574</b>	<b>-1.000.000</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	-13.921
Årets ændring i udskudt skat	443.857	-430.997
<b>Skat af årets resultat i alt</b>	<b>443.857</b>	<b>-444.918</b>

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<b>2023/2024</b>	<b>2022/2023</b>
<b>6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris pr. 01.10.2023	1.275.115	1.193.097
Tilgang 2023/2024	315.728	299.280
Afgang 2023/2024	0	-217.263
<b>Kostpris pr. 30.09.2024</b>	<b>1.590.843</b>	<b>1.275.114</b>
Samlede afskrivninger pr. 01.10.2023	872.676	866.765
Afskrivninger på udgåede aktiver	0	-75.667
Afskrivninger i 2023/2024	193.144	81.578
<b>Samlede afskrivninger pr. 30.09.2024</b>	<b>1.065.820</b>	<b>872.676</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.2024</b>	<b>525.023</b>	<b>402.438</b>
Heraf indgår finansielt leasede aktiver med	0	0
Gæld på leasede aktiver udgør	0	0
<b>7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris pr. 01.10.2023	308.220	308.220
<b>Kostpris pr. 30.09.2024</b>	<b>308.220</b>	<b>308.220</b>
Øvrige værdireguleringer	-308.220	0
<b>Værdireguleringer pr. 30.09.2024</b>	<b>-308.220</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.2024</b>	<b>0</b>	<b>308.220</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:	<b>Selskabs-</b>	<b>Ejerandel</b>
Safelight Sverige AB, under konkurs	kapital	
	Skr. 50.000	70%

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<u>2023/2024</u>	<u>2022/2023</u>
<b>8 Kapitalinteresser</b>		
Tilgang 2023/2024	192.000	192.000
Afgang 2023/2024	-192.000	0
<b>Kostpris pr. 30.09.2024</b>	<b>0</b>	<b>192.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.2024</b>	<b>0</b>	<b>192.000</b>
<b>9 Langfristet tilgodehavender</b>		
De langfristede tilgodehavender forfalder således:		
Afdrag, der forfalder efter 5 år	162.150	162.150
Afdrag, der forfalder indenfor 5 år	0	0
Heraf kortfristet del	0	0
<b>Langfristet tilgodehavender i alt</b>	<b>162.150</b>	<b>162.150</b>
<b>10 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Den langfristede gæld forfalder således:		
Afdrag, der forfalder efter 5 år	0	1.444.196
Afdrag, der forfalder indenfor 5 år	375.649	0
Heraf kortfristet del	-250.715	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>124.934</b>	<b>1.444.196</b>

### **11 Sikkerheder og pantsætninger**

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. kr. 6.600.000 med pant i tilgodehavender, varelager, driftsmateriel mv. Regnskabsmæssig værdi heraf udgør kr. 11.326.388.

Til sikkerhed for 2 billån er der tinglyst ejendomsforbehold. Regnskabsmæssig værdi af bilerne udgør kr. 375.000. Restgæld pr. 30.09.2024 er kr. 375.649.

Via pengeinstitut er der stillet arbejdsgaranti på kr. 405.269.

## NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

### NOTE

	<u>2023/2024</u>	<u>2022/2023</u>
<b>12 Eventualaktiver og eventualforpligtelser</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Udskudt skatteaktiv kr. 734.330 er ikke indregnet i balancen.		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Den årlige leje udgør kr. 384.424 + forbrug. Lejemålet er uopsigeligt frem til 1.2.2030. Lejers opsigelse skal ske med 6 måneders skriftlig varsel til fraflytning den 1. i en måned. Lejen pristalsreguleres hver den 01.01.		
Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Den årlige leje udgør kr. 67.219 incl. forbrug. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel. Lejen pristalsreguleres hver den 31.12.		
Selskabet har indgået aftaler om leasing af driftsmateriel.		
Forpligtelser i henhold til leje- og leasingkontrakter frem til udløb udgør 1.166.344 kr. Den årlige ydelse udgør kr. 307.155 med udløb på op til 55 mdr.		
Selskabet har almindelig handelsgaranti for udført arbejde og leverede produkter.		
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.		
